Maria Popea, Dr. Iosif Blaga,
presidentă, secretar.

A v i s.
Toţi acei P. T. Domni, cari au bine

voit a subscrie aoţii la „Zlăgneana*% se avi-
sézá: că învitărî speciale nu se fac, dér în

interesul causei; cu toţii sunt rugaţi a se

presenta la adunarea generală convocată

deja pe 4iua de 15 (27) Martie 1897.

Reuşita aoestei salutara instituţiunl
atârnă în mare parte dela cei presenţl la

adunarea generală. D-nii, cari la niol un
cas nu se pot presenta, sunt fierbinte ru

gaţi, ca să binevoéscá a satisface cerinţelor

din prospect şi apoi a-şl încredinţa votu

rile domnialor la cei mai înore^uţi din
Zlagna şi jur.

damei, care-i făcuse observarea.

Ar fi de dorit, ca asemenea scene

neplăcute să nu se mai repeteze, şi în deo

sebi ca on. Direcţiune a liniei de tramway

să ia m&suri, ca şi nefumătorii se pdtâ folosi

acostă liniă neconturbaţi şi fără supărare,

după-cum se întâmplă în totă lumea ci-
vilisată.

Braşov, 5/17 Martie 1897.
A. B.

DIVERSE.
Luptă CU 0 cămilă. Cămila este cu

noscută cb animalul cel mai suferitor şi

mai blând. Şi în adevăr, aşa şi este; dér

totuşi nici ea nu póte 'suferi ce e prea

mult, căci şi ea îşi pierde odată paoienţa.
Faptul aoesta îl probézá şi următorul oas: